Сегодня же направил письмо [аге] с просьбой запастись терпением на несколько дней, надеюсь, что подождет. Мы также надеемся, что обещанные деньги (12) придут в течение пяти-шести дней.

Опубликовано: *Cernovodeanu P., Lazea A., Caratașu M. Din corespondența inedită a lui Dimitrie Cantemir // Studii. Revista de istorie. Nr. 5. București, 1973. Pag. 1031–1034.*

1. Имеется в виду хан Гази Гирей III, правивший Крымом в 1704–1707 гг.
2. Султан Ахмед III, годы правления 1703–1730.
3. Под этим титулом упоминается правивший в то время в Молдавском княжестве господарь Антиох Кантемир, старший брат Дмитрия.
4. Речь идет об Антиохе Жора, занимавшем с февраля 1706 г. по июль 1707 г. должность великого гетмана Молдавского княжества.
5. Имеется в виду Илие Кантакузино, который с июля 1705 г. по июль 1707 г. занимал должность великого вистриера (казначей) Молдавского княжества.
6. Кирица Виктория, уроженка Галаты, итальянского квартала в столице Османской империи, супруга боярина Скарлатакия Руссета.
7. Первоначально было записано слово «апрель», затем зачеркнуто.
8. Этот знак фигурирует в туксте.
9. Боярин Ралаки Кариофил.
10. Подарок князя Антиоха Кантемира посланный визирю.
11. Речь идет о Тебердар Мехмет-паше, великом визире Османской Порты с 14 декабря 1704 г. по 3 мая 1706 г.
12. Деньги, обещанные князем Антиохом Кантемиром.

Док. № 2. 4 апреля 1711 г. Письмо Д.К. Кантемира Карлу XII, королю Швеции, относительно тайной корреспонденции и урегулирования финансовых проблем между молдавским баном и неким шведским полковником

ILLUSTRISSE ET EXCELLENTISSE DOMINE DOMINE
AMICE COLENDISSE

Gratiosissimae Literae Excellentiae Vestrae 16 Marjii ad me datae nuper honorifice a me acceptae ingenti gaudio animum meum impleverunt cum amorem et amicitiam suam erga me in illis mirifice expressam (quam candido corde amplector ad vitae tempora enixe conservaturus) viderim. Itaque cum antehac ea quae par est admiratione et observantia celeberrimum suum Nomen prosequerer modo amoris et benevolentiae officiis obstrictus omni occasione gratissimi animi indicis et reciprocae amicitiae argumentis tanti Viri benevolentiam et affectum rependere conabor. Peramice autam Excellentiam Vestram rogo ut Regiae Suae Maiestatis gratiam quam seria sua navante opera iam mihi conciliavit multiplicare constanterque conservare dignetur, ego autem sedulo allaborabo ut in explendis Regiae Suae Maiestatis imperils omnis mea diligentia et sinceritas manifeste appareat. Literae occultiores si posthac interciperentur sine ulla mora ad Excellentiam Vestram remittentur. In causa ex una parte vertente inter Perillustrem Dominum Colonellum Prilucensensem ex altera vero inter Banul iuxta dictamen Iurium istius Provinciae, iuxta exigentiam Sanctae iusticiae quae rededere unicuique quod suum est mandat, iuxta Canones Christianorum ad mandataque Illustrissimi et Excellentissimi Domini Parsae Seraskierii in his Confirms summam Iurisdictionem habentis ut quam totius exdicto Domino Colonello summa quingentorum Leoninorum Banulo mutuo data restituatur una cum meis Boiarinis taliter decerni. Videlicet si quidem Banut uti ex obligatione patet eius ad manum Domini Colonelli data, et ex testimonio ipsiusmet. Domini Colonelli non seinei publice narrato, mutuo summam quingentorum Leoninerum a Domino Colonello inscia sua consorte accepit, ut ilia ad solutionem istius summae non cogatur, sed ut propria Bona Banuli pronunc in Poloniam pro fugi divendatur et illis vendilis pecunia ad Illustrissimum et Excellentissimum Dominum Passam Seraskierium remittatur, et inde ad Dominum Colonellum. Ratione autem expensarum et aliarum praetensionum propositarum a Domino Colonello contra Banul, in obligatione eius non specificatorum ut testimonium publi cum subscriptione munitum et sigillo, corroboratum ad manus Domin» Coionelli detur ut de illis ubicunque vel ipsemet Dominus Colonellus, vel Pienipotens eius invenerit Banulum